SЕRIE
78
Schaltnetzteile
Aufzüge und
Fahrstühle
Jalousien-,
Rollläden und
Fensterläden-

Zulassungen (Details auf Anfrage)
F
Bestellbezeichnung
Beispiel: Serie 78 – Schaltnetzteil, Ausgang 36 W, 24 V DC, Eingang 110…240 V AC, mit integrierter Eingangssicherung und Ausgangsspannungseinstellung.
A B C D
7 8 . 3 6 . 1 . 2 3 0 . 2 4 0 2
Serie
Ausgangsnennleistung
12 =  Ausgang 12 W
25 =  Ausgang 25 W
36 =  Ausgang 36 W
50 =  Ausgang 50 W
60 =  Ausgang 60 W
1A =  Ausgang 120 W
2A =  Ausgang 240 W
1B =  Ausgang 120 W
1D =  Ausgang 130 W
2E =  Ausgang 240 W
2K = KNX 640 mA
Spannungswandler
1 =  AC/DC-Eingang, DC-Ausgang
1 =  AC-Eingang, DC-Ausgang
(78.1A, 78.2A, 78.2K)
Eingangsspannung
230 = 110…240 V AC / 220 V DC
230 = 110…240 V AC/DC
230 = 120…240 V AC / 220 V DC
230 = 230…240 V AC (78.2K)
230 =  120 oder 230 V AC
wählbar (78.2A)
D:
0 = Standard
2 =   Integrierte Eingangssicherung +
Ausgangsspannungseinstellung
(ohne Ausgangsspannungs-
einstellung bei Typ 78.12)
3 =  Eingangssicherung (austauschbar) +
Ausgangsspannungseinstellung
4 =  Eingangssicherung (austauschbar) +
Ausgangsspannungseinstellung +
Ausgangskontakt (Positive Logik)
5 =  Eingangssicherung (austauschbar)+
Ausgangsspannungseinstellung +
Ausgangskontakt (Vorwarnkontakt)
C:
0 =  Standard
1 =  2-stufiges Netzteil mit aktiven PFC
(Power Factor Correction)
8 =  Schaltnetzteil für OPTA PLR, Serie 8A
AB:
12 =  Ausgang 12 V
24 =  Ausgang 24 V
30 = Ausgang 30 V DC - KNX
Alle Ausführungen:
78.12.1.230.1200